

## Utlysning Klimatneutrala städer 2030 3.0 (Viable Cities)

### Beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

### Sammanfattning av ärendet

Nacka kommun har mellan åren 2021-2024 varit en del av innovationsprogrammet Viable Cities 2.0 genom projektet Klimatneutrala Nacka 2030. Satsningen är inne på sitt tredje och sista år och utvärdering av resultaten pågår och kommer att presenteras för kommunstyrelsen under hösten. Samtidigt har Energimyndigheten öppnat upp för en ny ansökningsomgång för att ge ytterligare ökad kraft i klimat- och hållbarhetsarbete i svenska städer med hög ambition i sitt klimatomställningsarbete. Fler städer bjuds in och redan engagerade städer har möjlighet att söka nytt finansiellt stöd. En ambition med satsningen är vidare att underlätta för städer tillsammans i Sverige och internationellt att kunna dra nytta av varandras lärdomar och erfarenheter. Syftet är att förstärka och accelerera klimatomställningen i städer på ett sätt som bidrar till ett gott liv för alla inom planetens gränser. Total budget för utlysningen är cirka 120 miljoner kronor, och sista ansökningsdag är den 5 juni 2024.

I Nacka kommun pågår arbetet med ett nytt klimat- och miljöprogram. Under hösten kommer programmet att skickas på remiss till kommunens nämnder och bolag för att sedan beslutas i kommunfullmäktige strax efter årsskiftet. Ansökan om finansiellt stöd hos Energimyndigheten syftar till att stärka upp arbetet med att implementera programmet. Målet är att aktivera både organisation och Nackabor samt säkerställa en ändamålsenlig styrning och uppföljning av kommunens nya klimat- och miljömål.

Nacka ansöker om tre miljoner kronor i stöd och medfinansierar med samma summa. Medfinansieringen består av medarbetares arbetstid för att under tre år leda arbetet med implementeringen av det nya klimat- och miljöprogrammet.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 20 maj 2024

Bilaga 1 Utlysningstext

### Yrkanden

Emma Eide (C) yrkade att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

## Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, förslaget från Emma Eide (C), och fann att miljöutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------